de Agricultura e Abastecimento/IP Instituto de Pesca e Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa do Agronegócio/Fundepag. Objeto: Alteração do Quadro Resumo, com
substituição de "documentos contratuais", prorrogação da vigência por 11 (onze) meses,
até 30/06/2026, e majoração do valor do instrumento em R$ 20.894.499,19 (vinte milhões,
oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dezenove
centavos), totalizando R$ 58.780.815,78 (cinquenta e oito milhões, setecentos e oitenta mil,
oitocentos e quinze reais e setenta e oito centavos). Data da assinatura: 30/05/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2025

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 30/2018
(4800011796). Processo nº 23068.005317/2018-91. Partícipes: Universidade Federal do

[...]

29/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2025).

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 315 (Trezentos e
quinze ) diplomas no período de 01/05/2025 a 31/05/2025, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas:

R EG I S T R O S
UFF001.4 - registro(s) 2713/2025 a 2714/2025;
UFF002.10 - registro(s) 2693/2025 a 2773/2025;
UFF003.7 - registro(s) 2571/2025 a 2775/2025;